



Kolding, den 16. august 2024

Kære alle i Drejens Boligby.

Hermed som lovet i referatet fra bestyrelsesmødet d. 24. juni, lidt mere information om vores fælleleder.

Vi har i årenes løb haft forskellige samarbejdspartnere til at passe vores fælleleder, og også haft forskellige planer med vores fælleleder, som har resulteret i en lidt usammenhængende pleje af vores fælleleder.

Vi har nu på baggrund af forslag fra vores samarbejdspartner Kjeld Larsen, takket ja til en 3 års plejeplan for vores fælleleder.

Vi har takket ja til dette forslag, fordi det i langt højere grad er med til at passe på vildtet og kommer til at øge biodiversiteten.

Som man kan se udefra nedenstående plan klippes arealerne i interval med forskellige klippehøjder - differentieret græsslåning.

Det vil betyde, at der vil være bedre muligheder for at dyr / insekter til at overleve slåningen, samt at der kan indvandre forskellige urter,

selvom der ikke fjernes afklip (næringsstoffer).

Planen glæder selvfølgelig fra 2024 og ikke først fra 2025.

Af andre fordele kan nævnes, at vi får den flotte effekt af u klippet græs mod klippet græs.

Arealer der klippes to gange årligt (markeret med grøn) sikrer at der er lys og luft i en ca. 1,5 meter bræmme langs hække, mod skov og omkring biotoper

og boldbaner.

Det der er markeret med grønt, vil blive slået i maj og august.

Vi i bestyrelsen håber, at alle bliver glade for plejeplanen.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen
Drejens Boligby



Plejeplan Fællede, Drejens Boligby

Plejeindsats jf. kortbilag

Arealer markeret med grøn slås to gange årligt i 10 cm's højde
Udføres i maj og august måned

Sæson	Område I	Område II	Område III
2025	Græsset slås 1 gang årligt i 10 cm's højde Udføres i august måned	Græsset slås 1 gang årligt i cirka 30 cm's højde Udføres i august måned	Græsset står urørt
2026	Græsset står urørt	Græsset slås 1 gang årligt i 10 cm's højde Udføres i august måned	Græsset slås 1 gang årligt i cirka 30 cm's højde Udføres i august måned
2027	Græsset slås 1 gang årligt i cirka 30 cm's højde Udføres i august måned	Græsset står urørt	Græsset slås 1 gang årligt i 10 cm's højde Udføres i august måned
	Ovenstående gentages i de kommende sæsoner		

